
  

nl 
a 

SUPERIN TENDENCIA 
DI COMPAÑÍAS Y VAL ORIS 

RESOLUCIÓN No. SCV.IRA.2014. 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

despacho, tres testimonios de la escritura pública de aumento del capital 

suscrito, fijación del nuevo monto del capital autorizado y reforma al estatuto de 

la compañía IMPOFREICO S.A., otorgada ante el Notario Sexto del cantón 

Ambato, el 01 de abril de 2014; 

QUE, la Intendencia Regional de Ambato mediante informe de inspección No. 

SCV.IRA.2014,242 de 23 de julio de 2014 y memorando jurídico No 

SCV.IRA.1J.2014,106 de 09 de septiembre de 2014, han emitido informes 

favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

Q-2011-008 de 17 de enero de 2.011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 

de julio de 2.011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del 

estatuto de la compañía IMPOFREICO S.A., en los términos constantes en la 

referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER, que los Notarios Sexto y Quinto del 

cantón Ambato, tomen nota al margen de la escritura pública que se aprueba y 

de la de constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución; 

y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Ambato: a) Inscriba la escritura pública que se aprueba y esta Resolución; b) 

Tome nota de tal inscripción al margen de la escritura pública de constitución; y, 

71629 

   



Y 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

c) Siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho, copia certificada de la 

escritura pública respectiva. 

COMUNÍQUESE.- Ú8N firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el 
cantón Ambato, a ¿ET 2014 

AU CLLOO ELLO 
ra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

Ñ 
Elaborado Ñ 

por. 4 

Expediente 166689 
Trámite 1724 

    
 



2 Registro Mercantil.de. Ambato. 15 
ACTA DE MARGINACIÓN 

  

Queda marginado el/la AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA 

ANONIMA. con número y fecha de inscripción 542, 06/10/2014, respectivamente, en la inscripción 

de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA número 1137 de fecha 13/12/2012. 

1. DATOSDEL ACTO O CONTRATO MARGINADO: AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE 

ESTATUTOSDE COMPAÑIA ANONIMA, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ 
OTRO: 01/04/2014 

FECHA DEL CONTRATO/ 
OFICIO/ RESOLUCIÓN: 01/04/2014 
NOTARÍA/ JUZGADO: NOTARIA SEXTA 
AUTORIDAD: NO APLICA 
INSTITUCIÓN: NO APLICA 
CANTÓN DE 
NOTARÍA/JUZGADO/INSTITUC | AMBATO 
IÓN: : 
NOMBRE DE NOTARIO: DR. CARLOS CEVALLOS 
NOMBRE DE AUTORIDAD: NO APLICA 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: _ | IMPOFREICO S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | AMBATO 
  

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad de las Estado Civil 

Domicilio partes 

1801129790 FREIRE VITERI Ambato REPRESENTANTE | Divorciado 

MARITZA LEGAL 

VICTORIA             
  

3. CARACTERÍSTICAS DEL BIEN: 

| 

HISTORIAL DE INSCRIPCIONES Y MARGINACIONES 
  

Repertorio 

5266 

Tramite 

CONSTITUCIÓN DE 

Nro. Inscripción 

ae 1137 . 

Fecha Inscripción 

12/13/2012 
  

  

          
  

    

  

Os 
o % 

- a 

ps , E 

- E 
= Htersantil 

DR. FAUSTO HERNAN PALACIOS PEREZ ¿gu :- + tato 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. RODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVOC.C. CARACOL LO 

Página 1 de 1   
 



»"» Registro Mercantil de Ambato 

TRÁMITE NÚMERO: 11128 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: AMBATO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE AMBATO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO 

LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITALCON REFORMA DE ESTATUTOS 

DE COMPAÑIA ANONIMA. 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: - 7629 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 06/10/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 542 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1801129790 FREIRE VITERI | Ambato REPRESENTANTE | Divorciado 

- MARITZA LEGAL 

VICTORIA       
  

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE 

CONTRATO: ESTATUTOSDE COMPAÑIA ANONIMA. 

FECHA ESCRITURA: 01/04/2014 

NOTARÍA: NOTARIA SEXTA 

CANTÓN: ' AMBATO 
N*; RESOLUCIÓN: NO APLICA 

FECHA RESOLUCIÓN: —, 01/04/2014 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: NO APLICA 

l NOMBRE:AUTORIDAD QUE NO APLICA 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 
PLAZO: CINCUENTA AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: IMPOFREICO S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: AMBATO 

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía 2458090,00   
  

5. DATOSADICIONALES: 

  
  

Página 1 de 2 

  

 



” Registro Mercantil de Ambato 
17 

  [ NO APLICA 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE 1A 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

  
  

NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: dd 6DÍ 

TE
CC
ci
 

DR.F AN PALACIOS PEREZ Z E 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATA istro Mercantil 

del Canton Ambato 

      

   

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, RODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVOC.C. CARACOL LO 

Página 2 de 2 

   



2 Registro Mercantil.de. Ambato»: 
ACTA DE MARGINACIÓN 

  

23 

Queda marginado el/la AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA 

ANONIMA. con número y fecha de inscripción 542, 06/10/2014, respectivamente, en la inscripción 

de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA número 1137 de fecha 13/12/2012. 

1. DATOSDEL ACTO O CONTRATO MARGINADO: AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE 

ESTATUTOSDE COMPAÑIA ANONIMA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

FECHA ESCRITURA] JUICIO/ 01/04/2014 

FECHA DEL CONTRATO/ 
OFICIOS RESOLUCIÓN: 01/04/2014 
NOTARÍA/ JUZGADO: NOTARIA SEXTA 
AUTORIDAD: NO APLICA 
INSTITUCIÓN: NO APLICA 
CANTÓN DE 
NOTARÍA/JUZGADO/INSTITUC | AMBATO 
IÓN: | ' 
NOMBRE DE NOTARIO: DR. CARLOS CEVALLOS 
NOMBRE DE AUTORIDAD: NO APLICA 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: _ | IMPOFREICO S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | AMBATO 
  

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

    

Identificación Nombres Cantón de Calidad de las Estado Civil 

Domicilio partes 

1801129790 FREIRE VITER] Ambato REPRESENTANTE | Divorciado 

MARITZA LEGAL 

VICTORIA         
  

3. CARACTERÍSTICAS DEL BIEN: 

[ 

HISTORIAL DE INSCRIPCIONES Y MARGINACIONES 

  

  

  

Repertorio Tramite Nro. inscripción Fecha Inscripción 

5266 CONSTITUCIÓN DE A ptr 12/13/2012 

comeaÑíaanónima | [CJ] Y         
  4 

va 

So
sp
qr
o 

  

tal 

del Duma mimo   

DR. FAUSTO HERNAN PALACIOS PEREZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. RODRIGO PACHANOS/N Y MONTALVOC.C. CARACOL LO 

Página 1 de 1 

 


